
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 8 DEL 21.03.2024 
 
 

CIG: B117C16A14 
 
OGGETTO: Acquisto licenze e manutenzione servizio Bundle Freccia + My Memo per n. 3 
anni  
 
 
                                                             IL DIRETTORE 
 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Belluno, deliberato dal Consiglio 
Direttivo nella seduta del 04.04.2002;   
 
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club di Belluno deliberato 

dal Consiglio Direttivo nella seduta del 30.09.2009;  
 
Visto il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente approvato con Determinazione del Direttore n. 
45 del 27.10.2014 a seguito di parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti espresso il 
24.10.2014;  
 
Visto il budget annuale per l’anno 2024 approvato con delibera del Consiglio Direttivo dell’Ente in 

data 30.10.2023; 

 
Considerato che Dylog Italia spa – azienda leader nel settore delle pratiche auto – offre un 
pacchetto per il servizio di invio di messaggi pubblicitari e di promemoria utile ai fini di rendere 
fidelizzabili i clienti dell’Ente per quanto riguarda i servizi di pratiche auto 
 
Considerato che il pacchetto offerto consente di raggiungere e fidelizzare sempre più un maggior 
numero di persone; 
 
Considerato che il “Portale dell’Automobilista” fornito da ACI non dispone ancora di un pacchetto 
simile; 
 
Visto il costo iniziale per le licenze d’uso pari ad € 470,00 (quattrocentosettanta/00) ed i costi per 
gli anni successivi relativi ai canoni di manutenzione pari ad € 205,00/annuo (duecentocinque/00); 
 
Valutati i prezzi di mercato attuali e constatato che il prezzo è in linea con essi; 
 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 36 del 2023, comma 1 lett. b) – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici che 
prevede la possibilità dell’affidamento diretto per i contratti il cui valore non supera i 140.000,00 
euro; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di acquistare le licenze d’uso ed il servizio di manutenzione per 3 anni dalla ditta Dylog Italia Spa, 
P.iva 03090010012, con sede a Torino (TO) in Corso Bramante n. 53, per un importo totale del 
triennio pari ad € 880,00 (ottocentoottanta/00) oltre iva, da imputare al conto CP01020028 – 
Servizi informatici professionali ed elaborazione dati del Budget 2024 e successivi di competenza. 
 
 
                                                                                             Il Direttore 
                                                                                      F.to Dott.ssa Miriam Longo  


